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Urządzenie do osuszania i zasypywania stóp środkami leczniczymi

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do osu¬
szania i zasypywania stóp środkami leczniczymi.

Istotnym zagadnieniem w zwalczaniu grzybicy
stóp jest prowadzenie szerokiej akcji profilaktycz¬
nej przez zastosowanie urządzenia o możliwości
masowego i prawidłowego stosowania preparatów
przeciwgrzybiczych. Jak ważnym zagadnieniem
jest wprowadzenie masowej profilaktyki przeciw-
grzybiczej świadczą wysokie wskaźniki zachoro¬
walności. Na przykład, przeprowadzone badania w
wybranych kopalniach wykazały około 86,7% przy¬
padków grzybicy stóp u badanej załogi.

Dotychczas w , łaźniach górniczych znane jest
stosowanie przenośnego podestu drewnianego wy¬
pełnionego zasypką przeciwgrzybiczą z umieszczo¬
ną na górze siatką z tworzywa sztucznego. Górni¬
cy wychodząc z kąpieli kolejno wchodzą na po¬
dest z siatką i w ten sposób obsypują stopy zasyp¬
ką. Tego rodzaj.u podesty mają następujące wady.
Ulegają one stosunkowo szybkiemu zniszczeniu
przez obrywanie się siatki, powoduje się zawilga-
canie zasypki i tworzenie się papki oraz wysypy¬
wanie się zasypki poza powierzchnię podestu.
Poza tym brak jest możliwości masowego stosowa¬
nia tego sposobu, ze względu na zbyt dużą stratę,
czasu potrzebnego do obsypania stóp, brak uprzed¬
niego osuszania stóp niezbędnego dla skutecznego
działania zasypek przeciwgrzybiczych. Wyżej wy¬
mienione wady podestu drewnianego nie dają gwa¬
rancji prawidłowego, skutecznego i masowego sto¬

sowania zasypek przeciwgrzybiczych mających na
celu szerokie zapobieganie grzybicy stóp.

Celem urządzenia według wynalazku jest umożli¬
wienie masowego osuszania i zasypywania stóp
środkami leczniczymi, co zapewni skuteczną profi-

5 laktykę przeciwgrzybiczą oraz zmniejszy zachoro¬
walność na grzybicę stóp.

Cel ten osiągnięto przez zastosowanie urządze¬
nia umożliwiającego osuszanie, dawkowanie i me¬
chaniczne zasypywanie stóp środkami przeciw-

10 grzybiczymi.
Zgodnie z wynalazkiem, urządzenie do osuszania

i zasypywania stóp preparatami przeciwgrźybiczy-
mi daje gwarancję jego skuteczności działania
przez mechaniczne ciągłe osuszanie stóp — pod-

15 grzanym, powietrzem, co równocześnie wykluczy
używanie nie zawsze czystych i suchych ręczników
jak również zapobiega przenoszeniu zakażeń grzy¬
biczych oraz nawadnianiu używanej zasypki. Urzą¬
dzenie zapewni równomierne obsypanie żądanej

20 powierzchni stopy dając nie duże straty preparatu
oraz zapewni obsypanie jednorazowo świeżą daw¬
ką zasypki każdego wchodzącego. Dzięki temu uzy-"
ska się podniesienie bezpieczeństwa i higieny pra¬
cy, zmniejszenie zachorowalności i absencji choro-

25 bowej na grzybice stóp.
Urządzenie według wynalazku uwidocznione jest

w przykładowym wykonaniu na rysunku.
Zgodnie z wynalazkiem, urządzenie ma ruchomy

podest P składający się z przenośnika 1, który
30 posiada ażurową taśmę 2, umieszczonego w kanale
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3 poniżej podłogi 4 pomieszczenia, oraz z kratow¬
nicy 5 zaopatrzonej w rolki 6 po których przesuwa
się górny odcinek ażurowej taśmy 2. Pod dolnym
odcinkiem ażurowej taśmy 2 w kanale 3 jest umie¬
szczony perforowany kolektor 7, doprowadzający
podgrzane powietrze na całej długości ruchomego
podestu P z nagrzewnicy N.

W przedłużeniu ruchomego podestu P jest wy¬
konany zasypowy kanał 8, ograniczony od góry
ażurowym podestem uchylnym 9, zamocowanym
z jednej strony przegubowo na sworzniu 10,
a z drugiej strony opartego o wrzeciono 11 zasuwy
12. Nad i pod podestem ażurowym uchylnym 9
umieszczone są dysze 13 i 14 połączone z zasuwą
12 oraz z instalacją K doprowadzającą rozpylony
środek przeciwgrzybiczy do dysz 13 i 14 po wej¬
ściu człowieka na podest ażurowy uchylny 9, co
powoduje otwarcie zasuwy 12.

Instalacja K składa się z ssąco tłoczącego wen¬
tylatora 15, połączonego z jednej strony z zasuwą
12 rurociągiem 16, doprowadzającym rozpylony
środek przeciwgrzybiczy do dysz 13 i 14, a z dru¬
giej strony z kanałem 8 rurociągiem 17, zasysają¬
cym opadającą do kanału 8 zasypkę i kierującym
tę zasypkę z powrotem w układzie zamkniętym
poprzez wentylator 15 rurociągiem 16 do dysz
13 i 14.

Opisane urządzenie działa przykładowo w sposób
następujący. Pracownicy danego zakładu, na przy¬
kład górnicy, po wyjściu z łaźni wchodzą na ru¬
chomy podest P, na którym przy jednoczesnym
przesuwaniu ich. w kierunku strzałki 18 pokazanej
na rysunku następuje dokładne osuszenie stóp
podgrzanym powietrzem, wypływającym z perfo¬
rowanych kolektorów 7. Następnie górnicy kolejno
wchodzą na uchylny ażurowy podest 9, który
przesuwając do dołu wrzeciono 11 otwiera jedno¬
cześnie zasuwę 12. Wówczas stopy górnika zostają
dokładnie obsypane od góry zasypką przeciwgrzy-

15

20

25

30

35

bicza dyszami 13 a od dołu dyszami 14. Po zejścia
górnika z podestu ażurowego uchylnego 9, zasuwa
12 zostaje automatycznie zamknięta, a dopływ za¬
sypki do dysz 13 i 14 wstrzymany. Niewykorzysta¬
na ilość środka przeciwgrzybiczego opada do ka¬
nału 8, skąd jest zassana rurociągiem 17 do po¬
nownego obiegu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do osuszania i zasypywania stóp
środkami leczniczymi, znamienne tym, że ma
ruchomy podest (P) i kanał zasypowy (8), przy
czym ruchomy podest (P) składający się z prze¬
nośnika (1) z taśmą ażurową (2), umieszczonego
w kanale (3), z kratownicy (5) zaopatrzonej w
rolki (6), po których przesuwa się górny odci¬
nek taśmy (2) oraz z perforowanych kolektorów
(7), umieszczonych pod dolnym odcinkiem
taśmy (2), doprowadzających podgrzane powie¬
trze na całej długości ruchomego podestu (P),
natomiast zasypowy kanał (8) jest zamknięty
od góry ażurowym, uchylnym podestem (9), za¬
mocowanym z jednej strony przegubowo na
sworzniu (10), a z drugiej strony opartym na
wrzecionie (11) zasuwy (12), przy czym nad
i pod tym ażurowym, uchylnym podestem (9)
umieszczone są dysze (13 i 14), połączone z za¬
suwą (12) i instalacją (K), doprowadzającą roz¬
pylony środek przeciwgrzyticz^ do dysz (13 i
14) po wejściu człowieka na podest ażurowy
uchylny (9).

2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym, że
instalacja (K) ma ssąco-tłoczący wentylator (15),
połączony z jednej strony z zasuwą (12) ruro¬
ciągiem (16), doprowadzającym rozpylony śro¬
dek do dysz (13, 14), a z drugiej strony z kana¬
łem (8) rurociągiem (17) zasysającym opadającą
do kanału (8) zasypkę i kierującym ją z po¬
wrotem do dysz (13 i 14).
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